
,..---' 

Institut umění - Divadelní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 110 00 Praha 1 
lČ: 00023205 
DIČ: CZ0023205 

Příkazní smlouva 

zastoupený Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 
(dále jen "příkazce" nebo "IDU") 

a 

Český rozhlas 
Vinohradská 12, 12099, Praha 2 
IČ 45245053 I DIČ CZ45245053 

(dále jen "příkazník") 

(dále společně jen "smluvní strany") 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění 

pozdějších pI'edpisll, 
tuto: 

příkazní smlouvu 

I. IdentifIkace smluvních stran 

I. Institut umění - Divadelní ústav je otevřené informační , vědecké, poradenské, vzdělávací , 

produkční a nakladatelské centrum pro oblast divadla. 

IDU podporuje výměnu informací a zkušeností mezi uměleckými obory, poskytuje infonnačni 
a poradenské služby, věnuje se vzdělávací činnosti , prezentuje a propaguje české umění 
v zahraničí, podporuje krátkodobou mobilitu českých hudebních profesionálů a vystoupení 
českých hudebních umělců/skupin na mezinárodních hudebních showcase festivalech a 
konferencích. 

2. Příkaznikje fYzickou osobou či právnickou osobou zastupující projekt Czeching. 

II. Předmět smlouvy 

l. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat jménem příkazce najeho účet a za 
úplatu jeho záležitost spočívající v organizaci projektu Czeching. 

2. IDU se zavazuje poskytnout příkaznikovi veškerou poti'ebnou součinnost k obstarání záležitosti, 
tj . zejména poskytnout poti'ebné infonnace a podklady, které má příkazce k dispozici . 

3. Rozhodnutí Dramaturgické rady SoundCzech ohledně podpory vzdělávacích projektů se 
vztahltie ke všem, které proběhnou od 1. 1. 2020 do 15. 12. 2020. 

ReVl/C AK /0 ll- ll -Ol 



\ 

llI. Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Příkazník bude provádět veškeré úkony související se sjednanou záležitostí osobně, 
s vynaložením veškerého úsilí a odborné péče, bude dodržovat sjednaný předmět smlouvy. 

2. Příkazník je povinen obstarat záležitost poctivě a pečlivě podle svých schopností; použije 
přitom každého prostředku , který vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, 
který se shoduje s vůlí příkazce. Od pokynů IDU se příkazník může odchýlit pouze, pokud je to 
nezbytné v zájmu IDU a pokud příkazník nemůže včas obdržet souhlas IDU. 

3. Příkazník se zavazuje pi'edložit příkazci nejpozději do deseti dnů od ukončelÚ projektu 
písemnou zprávu o průběhu a výsledciich dle struktury určené IDU; zpráva bude odevzdána 

osobě IDU: v elektronické podobě na adresu: 

4. K účelúm výzkumu, hodnocení a zlepšení exportních aktivit IDU se podpořený zavazuje k 
součinnosti s poskytnutím informací a sběru dat. Může jít o požadavek vyplnění formuláře, 
zaslání mediálního monitoringu, fotografií a dalších záznamú z akce apod. po dobu 3 let od 
získání podpory. 

IV. Odměna příkazníka 

1. IDU se zavazuje uhradit příkazníkovi finanční příspěvek na cestovní náklady a honoráře pro 
zalu'aniční a tuzemské lektory ve výši 70 000,- Kč. Výplata podpory probělme až po 
uskutečnění projektu, odevzdání zprávy podle čl. III. odst. 3. podpory bude 
provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Č.: a to nejpozději do 
čtrnácti (14) dnů ode dne splnění poslední z podmínek pro výplatu podpory. 

V. Trvání a zánik příkazu 

I. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to v rozsahu smluvního období, tj. od podpisu 
smlouvy do uskutečnění vzdělávacího projektu a odevzdání všech vyžadovaných dokladú a 
vyplacení odměny. 

2. Tato smlouva zaníkne buď uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo dohodou obou 
smluvlúch stran, nebo odvoláním smlouvy ze strany IDU, nebo výpovědí ze strany příkazníka, 

nebo odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran. 

3. Odvolání smlouvy a výpověď smlouvy podle předchozího odstavce mohou být uskutečněny bez 
udání důvodů, ale pouze písenmě a jednoměsíční výpovědní lhůtou po doručení odvolálú či 
výpovědi druhé straně. V případě zániku smlouvy z důvodu odvolání smlouvy či její výpovědi 
má příkazník nárok na poměrnou část odměny. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, určí se 
poměr podle doby trvání této smlouvy vzhledem k smluvnímu období. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy jednostr31mě odstoupit pro opakované 
a závažné porušování anebo nesplnění závazkú plynoucích z této smlouvy druhou ze smluvlúch 
str311. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ex tunc (od počátku) a strany jsou povinny 
vrátit si vše, co si podle této smlouvy vzájemně plnily. 

5. Odstoupení od této smlouvy je účilmé dnem doručení písenmého oznámení o odstoupení druhé 
ze smluvních stran. V oznámelú musí být uvedeny důvody odstoupení. Adresa pro doručování 
je uvedena v záhlaví této smlouvy. 

2 
Revize AK 2017 11 07 



Vl. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvlúmi stranami a účilmosti dnem 
jejího zveřej nění v registru smluv. 

2. Závazky touto smlouvou založené se řídí obecně závaznými předpisy , zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisú. Stane-li se některé ustanovelú 
této smlouvy neúčinným nebo neplatným, nezpúsobuje tato skutečnost neúčinnost nebo 
neplatnost celé smlouvy a veškerá ostatní ustanovení této smlouvy zústávají zcela nedotčena. 

3. Tuto smlouvu lze měnít nebo doplňovat pouze písemnými prúběžně číslovanými dodatky 
podepsanými smluvními sh·anami. 

4. Veškeré písemnosti doručované v souladu s touto smlouvou se budou doručovat na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, anebo na jiné adresy v České republice písenmě sdělené druhé 
smluvní straně. Má-li být podle této smlouvy doručena listina oznamující provedení určitého 
právního jednání, považuje se taková listina za doručenou dnem jejího převzetí adresátem, 
nestanoví-li tato smlouva v konkrétním ustanovení jinak. Je-li taková listina odesílána 
doporučeně poštovní přepravou a není-li vykázáno její převzetí adresátem, je považována za 
doručenou, respektive právní účinky oznamovaného právního jednání nastanou, třetího dne po 
jejím opětovném odeslání uvedeným zpúsobem, nestanoví-li v konkrétním případě zákon 
obligatorně jinak. 

5. Odkazuje-li se v textu smlouvy na odstavec určitého čísla bez dalšího upřesnění , jde vždy o 
odstavce této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí 
s ním, smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozurnítelně jejich vlili a smluvním stranám nejsou 
známy žádné skutečnosti, které by bráníly uzavI'ení smlouvy a plnění smluvních závazkú. 

7. Tato smlouva, včetně jejích příloh, se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž pti uzavření této smlouvy obdrží každá ze smluvlúch stran po jednom vyhotovení. 

Institut uménl - Divadelnf ústav 
Arts and Theatre Institute 

www.idu.cz 

Revue. AK 70 I / ~ ll-O! 
3 


	MX-2614N_20200814_121854_Stránka_1
	MX-2614N_20200814_121854_Stránka_2
	MX-2614N_20200814_121854_Stránka_3

